
ProActive A/S

Rosenørns Alle 1, DK-1970 Frederiksberg C

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2015

Annual Report for 1 January - 31 December 2015

CVR-nr. 25 79 09 36

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 25/04 2016

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 25/04 2016*

Max Sejbæk
Dirigent
Chairman



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Ledelsesberetning

Management's Review

Selskabsoplysninger 5
Company Information

Hoved- og nøgletal 6
Financial Highlights

Ledelsesberetning 8
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 10
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 12
Balance Sheet 31 December

Noter til årsregnskabet 16
Notes to the Financial Statements

Regnskabspraksis 25
Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

ProActive A/S
Rosenørns Alle 1
DK-1970 Frederiksberg C

Telefon: + 45 82 32 32 32

Telephone:

Telefax: + 45 82 32 32 22

Facsimile:

Hjemmeside: www.proactive.dk

Website:

CVR-nr.: 25 79 09 36

CVR No:

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Financial period: 1 January - 31 December

Hjemstedskommune: Frederiksberg C

Municipality of reg. office:

Bestyrelse
Board of Directors

Preben Damgaard, formand (*Chairman*)
Peter Colsted
Henning Kruse Petersen

Direktion
Executive Board

Max Sejbæk
Gorm Priem
Mikkel Aude

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup

Advokat
Lawyers

Kromann Reumert
Sundkrogsgade 5
DK - 2100 København Ø

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Nettoomsætning	119.502	96.990	87.772	94.788	93.709
<i>Revenue</i>					
Bruttofortjeneste	103.240	84.030	73.385	64.119	77.179
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat før afskrivninger og renter (EBITDA)	10.144	4.340	1.364	-5.204	8.177
<i>Earnings before interest, taxes, depreciations and amortisations (EBITDA)</i>					
Resultat før finansielle poster	8.928	3.066	-1	-6.637	6.866
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	57	-820	-604	439	352
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	6.759	2.001	139	-6.228	5.506
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	41.772	33.491	36.550	30.064	42.798
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	7.283	3.674	2.673	2.378	12.928
<i>Equity</i>					
Investering i materielle anlægsaktiver	1.374	773	1.214	646	1.723
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Antal medarbejdere	126	111	108	103	89
<i>Number of employees</i>					

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Nøgletal i %					
Ratios					
Bruttomargin <i>Gross margin</i>	86,4%	86,6%	83,6%	67,6%	82,4%
Overskudsgrad <i>Profit margin</i>	7,5%	3,2%	0,0%	-7,0%	7,3%
Afkastningsgrad <i>Return on assets</i>	21,4%	9,2%	0,0%	-22,1%	16,0%
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	17,4%	11,0%	7,3%	7,9%	30,2%
Forrentning af egenkapital <i>Return on equity</i>	123,4%	63,1%	5,5%	-81,4%	43,2%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's Review

Det er ledelsens opfattelse, at alle væsentlige oplysninger, til bedømmelse af Selskabets økonomiske stilling, årets resultat og den finansielle udvikling, fremgår af årsregnskabet samt nærværende beretning. Der er efter balancedagen ikke indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsregnskabet.

Selskabets aktivitet

ProActive A/S er en førende dansk leverandør af IT konsulentytelser med fokus på forbedring af produktivitet, BI, CRM og cloud og infrastruktur, baseret på standardiserede software platforme og integration af forretningsprocesser i større nationale og internationale virksomheder og organisationer.

Selskabet fokuserer på at gennemføre projekter, som forbedrer kundernes forretningsgrundlag, ofte i tæt samarbejde med en række strategiske partnere.

Selskabet har i 2015 brugt betydelige ressourcer på at opbygge egne produkter og serviceydelser som sælges på abonnement og licens. Selskabet har store forventninger til værdien af denne forretningsmodel i fremtiden.

Markedsoverblik

Markedsklimaet for IT konsulentytelser i 2015, er stadig kompetitivt men vi har også set en større investeringslyst end længe fra virksomheder og organisationer.

In the opinion of the Executive and Supervisory Board, all information material to the assessment of the company's financial position, the result for the year and the financial development is disclosed in the annual financial statements and in this report. After the balance sheet date no significant events have occurred which are considered to have a material effect on the assessment of the annual financial statements.

Main activity

ProActive A/S is a leading Danish supplier of IT consulting services in process optimization and knowledge management, BI, CRM and Cloud & Infrastructure based on standard software platforms in larger national and international companies and organizations.

The Company focuses on delivering projects that improve the clients' business, often in cooperation with a number of strategic partners.

In 2015, the Company has spent considerable time and effort in building own products and services to be sold on license and subscription. The Company has great expectations to the future value of this business model.

Market overview

The development in the market for IT consulting services in 2015, is still competitive, but we have also seen more willingness from many companies and organizations to invest more.

Ledelsesberetning

Management's Review

Salgsindsatsen og resultatet

Selskabets salgsindsats, understøttet af efterprøvede kompetencer og løsninger, resulterede i en tilgang af en række nye kunder i 2015. Salgsindsatsen og kundetilgangen må betegnes som tilfredsstillende. Dette understøttes af at Selskabet i 2015 blev udnævnt til Årets Partner af Microsoft.

Økonomi

Selskabet realiserede en vækst i omsætningen fra TDKK 96.990 i 2014 til TDKK 119.502 i 2015, svarende til en vækst på 23%.

Selskabet realiserede et driftsresultat før renter og afskrivninger (EBITDA) på TDKK 10.144, hvilket må betegnes som tilfredsstillende. Selskabets resultat efter skat endte på TDKK 6.759.

Forventninger til 2016

For 2016 forventes et forbedret og positivt resultat samt en markant vækst i omsætningen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Sales Effort and Results

The focused sales effort of the Company supported by tried-and-tested competencies and experience led to a number of new customers in 2015. The sales effort and customer increase are viewed as satisfactory. This is also supported by the fact, that Microsoft chose ProActive as Partner of the Year in 2015.

Economy

The Company realized a growth in turnover to TDKK 119,502 in 2015, from TDKK 96,990 in 2014, corresponding a growth at 23%.

The Company realized an EBITDA of TDKK 10,144 which is satisfactory. The result after tax was TDKK 6,759.

Expectations for 2016

The Management and Board of Directors also expect a positive development in both result and turnover in 2016.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Nettoomsætning <i>Revenue</i>		119.501.705	96.989.823
Softwareudvikling udført for egen regning, indtægt <i>Software development performed for own account, income</i>		3.069.171	400.000
Andre projektkomkostninger <i>External project costs</i>		-19.330.888	-13.359.666
Bruttoresultat <i>Gross profit/(loss)</i>		103.239.988	84.030.157
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-79.390.781	-67.090.437
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	2	-1.216.164	-1.274.057
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>	3	-13.705.027	-12.599.240
Resultat af primær drift (EBIT) <i>Operationg profit/(loss) (EBIT)</i>		8.928.016	3.066.423
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Results from investments in subsidiaries</i>	4	596.075	390.586
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder <i>Income from investments in associates</i>	5	-112.825	-758.201
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		0	48.560
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		-425.974	-501.207
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		8.985.292	2.246.161
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	6	-2.226.177	-244.919
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		6.759.115	2.001.242

Resultatdisponering

Distribution of profit

	2015	2014
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
<i>Proposed distribution of profit</i>		
Betalt ekstraordinært udbytte	3.499.985	1.000.000
<i>Extraordinary dividend paid</i>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
<i>Proposed dividend for the year</i>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	178.645	-342.558
<i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		
Overført resultat	1.080.485	1.343.800
<i>Retained earnings</i>		
	6.759.115	2.001.242

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Software udviklingsomkostninger <i>Software development costs</i>		3.555.838	880.001
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	7	3.555.838	880.001
Edb, anlæg og inventar <i>Computer equipment, fixtures and fittings</i>		1.985.356	1.574.071
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		267.175	126.911
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	8	2.252.531	1.700.982
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	9	2.998.647	2.385.880
Kapitalandele i associerede virksomheder <i>Investments in associates</i>	10	774.571	0
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	11	1.857.307	1.792.899
Finansielle anlægsaktiver <i>Financial assets</i>		5.630.525	4.178.779
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		11.438.894	6.759.762

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		27.670.557	21.877.787
Igangværende arbejder <i>Work in progress</i>	12	1.153.797	1.893.540
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		110.500	129.060
Tilgodehavender hos associerede virksomheder <i>Receivables from associates</i>		904.916	1.741.039
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		58.787	28.491
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		0	668.822
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		434.981	392.006
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		30.333.538	26.730.745
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		0	907
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		30.333.538	26.731.652
Aktiver <i>Assets</i>		41.772.432	33.491.414

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		1.633.637	1.598.637
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		178.645	0
Reserve for egne aktier <i>Reserve for treasury shares</i>		0	-333.585
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		3.470.994	2.409.094
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		2.000.000	0
Egenkapital <i>Equity</i>	13	7.283.276	3.674.146
Hensættelse til udskudt skat <i>Deferred tax asset</i>		616.227	0
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		616.227	0
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>		361.289	245.107
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse <i>Payables to owners and Management</i>		0	5.423.200
Langfristede gældsforpligtelser <i>Long-term debt</i>		361.289	5.668.307

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Medarbejderobligationer <i>Staff bonds</i>		0	1.146.362
Bankgæld <i>Bank debt</i>		2.713.444	2.126.718
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>		466.435	139.813
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>	12	4.805.583	3.648.889
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		3.597.371	2.962.319
Modtagne deposita og forudbetalt leje vedrørende udleje <i>Received deposits and prepaid rent relating to rental</i>		650.586	671.259
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		4.794.942	3.372.512
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse <i>Payables to owners and Management</i>		5.367.413	0
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		941.128	0
Anden gæld <i>Other payables</i>		10.174.738	10.081.089
Kortfristet gæld		33.511.640	24.148.961
Gældsforpligtelser <i>Debt</i>		33.872.929	29.817.268
Passiver <i>Liabilities and equity</i>		41.772.432	33.491.414
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	15		
Koncernforhold <i>Group matters</i>	14		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2015	2014
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff expenses</i>		
Lønninger	74.612.839	62.829.800
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	3.784.410	3.367.164
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	993.532	893.473
<i>Other social security expenses</i>		
	79.390.781	67.090.437
Heraf udgør vederlag til direktion:		
<i>Including remuneration to the Executive Board of:</i>		
Direktion	4.216.280	0
<i>Executive Board</i>		
	4.216.280	0
<i>Including remuneration to the Executive Board</i>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	126	111
<i>Average number of employees</i>		
Med henvisning til årsregnskabslovens §98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen for 2014 ikke oplyst.		
<i>Remuneration of the Executive Board has not been disclosed for 2014 in accordance with section 98 B (3) of the Danish Financial Statement Act.</i>		
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	393.333	300.000
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	822.831	974.057
	1.216.164	1.274.057
3 Administrationsaftaler		
<i>Administration agreements</i>		
Selskabet har indgået administrationsaftaler med tilknyttede virksomheder og andre virksomheder på selskabernes fælles adresse, der blandt andet omfatter husleje, kantine, reception, IT og Finance på markedsvilkår		
<i>The Company has entered administration agreements with group enterprises and other companies on the shared address of the companies covering office rental, canteen, reception, IT and finance services on a arms-length terms.</i>		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2015 DKK	2014 DKK
4 Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Results from investments in subsidiaries</i>		
Andel af overskud i dattervirksomheder <i>Share of profits of subsidiaries</i>	596.075	390.586
	596.075	390.586
5 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder <i>Income from investments in associates</i>		
Andel af overskud i associerede virksomheder <i>Share of profits of associates</i>	-504.700	-758.201
Andre reguleringer <i>Other adjustment</i>	391.875	0
	-112.825	-758.201
6 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	941.128	0
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	1.285.049	523.558
Regulering af skat vedrørende tidligere år <i>Adjustment of tax concerning previous years</i>	0	-278.639
	2.226.177	244.919

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

7 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

	Software udviklings- omkostninger <i>Software development costs</i>
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	4.248.486
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	3.069.171
	<hr/>
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	7.317.657
	<hr/>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>	3.368.485
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	393.334
	<hr/>
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>	3.761.819
	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	3.555.838

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

8 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Edb, anlæg og inventar <i>Computer equipment, fixtures and fittings</i>	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	4.451.624	1.226.564
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	1.163.568	210.809
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>5.615.192</u>	<u>1.437.373</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	2.877.553	1.099.653
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	752.283	70.545
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>3.629.836</u>	<u>1.170.198</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>1.985.356</u>	<u>267.175</u>
Heraf finansielle leasingaktiver <i>including assets under finance leases amounting to</i>	<u>921.641</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2015	2014
	DKK	DKK
9 Kapitalandele i dattervirksomheder		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar	2.820.000	2.820.000
<i>Cost at 1 January</i>		
Kostpris 31. december	2.820.000	2.820.000
<i>Cost at 31 December</i>		
Værdireguleringer 1. januar	-555.977	-946.563
<i>Value adjustments at 1 January</i>		
Årets resultat	596.076	390.586
<i>Net profit/loss for the year</i>		
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	138.548	0
<i>Other equity movements, net</i>		
Værdireguleringer 31. december	178.647	-555.977
<i>Value adjustments at 31 December</i>		
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0	121.857
<i>Equity investments with negative net asset value amortised over receivables</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.998.647	2.385.880
<i>Carrying amount at 31 December</i>		

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
<i>Name</i>	<i>Place of registered office</i>	<i>Share capital</i>	<i>Votes and ownership</i>
ProActive Innovation	Frederiksberg	2.000.000	100%
ProActive New Zealand	Aukland	0	100%

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2015 DKK	2014 DKK
10 Kapitalandele i associerede virksomheder <i>Investments in associates</i>		
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	357.000	27.000
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	946.039	330.000
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>1.303.039</u>	<u>357.000</u>
Værdireguleringer 1. januar <i>Value adjustments at 1 January</i>	-415.643	342.558
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	-504.700	-758.201
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto <i>Other equity movements, net</i>	391.875	0
Værdireguleringer 31. december <i>Value adjustments at 31 December</i>	<u>-528.468</u>	<u>-415.643</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender <i>Equity investments with negative net asset value amortised over receivables</i>	<u>0</u>	<u>58.643</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>774.571</u>	<u>0</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:
Investments in associates are specified as follows:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>
Skolebordet ApS	Faxe	266.799	30,8%

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

11 Øvrige finansielle anlægsaktiver

Other financial assets

	Andre tilgodehaver <i>Other receivables</i> DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	1.792.899
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	64.408
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>1.857.307</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>1.857.307</u>

12 Igangværende arbejder for fremmed regning

Contract work in progress

	2015 DKK	2014 DKK
Salgsværdi af periodens produktion <i>Selling price of production for the period</i>	1.153.797	1.893.540
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>	-4.805.583	-3.648.889
	<u>-3.651.786</u>	<u>-1.755.349</u>
Indregnet således i balancen: <i>Recognised in the balance sheet as follows:</i>		
Salgsværdi af periodens produktion <i>Selling price of production for the period</i>	1.153.797	1.893.540
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>	-4.805.583	-3.648.889
	<u>-3.651.786</u>	<u>-1.755.349</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

13 Egenkapital

Equity

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Overkurs ved emission <i>Share premium account</i>	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	Reserve for egne aktier <i>Reserve for trea- sury shares</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbyt- te for regn- skabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	1.598.637	0	0	-333.585	2.409.094	0	3.674.146
Overførsel <i>Transfer</i>	0	0	0	333.585	-333.585	0	0
Kontant kapitalforhøjelse <i>Cash capital increase</i>	35.000	315.000	0	0	0	0	350.000
Betalt ekstraordinært udbytte <i>Extraordinary dividend paid</i>	0	0	0	0	-3.499.985	0	-3.499.985
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	178.645	0	4.580.470	2.000.000	6.759.115
Overført fra overkurs ved emission <i>Transfer from share premium account</i>	0	-315.000	0	0	315.000	0	0
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	1.633.637	0	178.645	0	3.470.994	2.000.000	7.283.276

Selskabskapitalen består af 1.633.637 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.
The share capital consists of 1,633,637 shares of a nominal value of DKK 1. No shares carry any special rights.

Selskabet besidder 9.363 stk egne aktier.

The Company has 9,363 own shares.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

The share capital has developed as follows:

	2015 DKK	2014 DKK	2013 DKK	2012 DKK	2011 DKK
Selskabskapital 1. januar <i>Share capital at 1 January</i>	1.598.637	1.598.637	1.598.637	1.598.637	1.598.637
Kapitalforhøjelse <i>Capital increase</i>	35.000	0	0	0	0
Kapitalnedsættelse <i>Capital decrease</i>	0	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december <i>Share capital at 31 December</i>	1.633.637	1.598.637	1.598.637	1.598.637	1.598.637

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

14 Koncernforhold

Group matters

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet ProActive Holding 2008 A/S.
The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company ProActive Holding 2008 A/S.

Koncernrapporten for ProActive Holding 2008 A/S kan rekvireres på følgende adresse:
The Group Annual Report of ProActive Holding 2008 A/S may be obtained at the following address:

Rosenørns Allé 1
1970 Frederiksberg C

15 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Sikkerhedsstillelser

Security

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:
The following assets have been placed as security with bankers

Der foreligger en selvskyldnerkaution i mellem ProActive A/S og Skolebordet ApS. ProActive A/S hæfter for TDKK 750
There has been made a guarantee from ProActive A/S to Skolebordet ApS. ProActive A/S is liable for DKK 750k

Kontraktlige forpligtelser

Contractual obligations

ProActive A/S har indgået leje- og leasingaftaler, hvor forpligtelserne på balancetidspunktet udgør TDKK 3.155 (2014 TDKK 2.513), hvoraf TDKK 2.641 (2014 1.828) forfalder inden for 1 år.

ProActive A/S has entered leasing agreements where the commitments at the balance sheet date amount to DKK 3,155k (2014: DKK 2,513k), whereof DKK 2,641k (2014: DKK 1,828k) is due within one year.

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.
The Danish group companies are jointly and severally liable for tax on the Group's jointly taxed income.

Der er ikke yderligere sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2015, ud over det sædvanlige for branchen.

There are no other security and contingent liabilities at 31 December 2015, except for what is customary for the segment.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin

Gross margin

Overskudsgrad

Profit margin

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

$$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\frac{\text{Gross profit} \times 100}{\text{Revenue}}$$

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Revenue}}$$

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$$

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

$$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets at year end}}$$

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

$$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$